
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

 
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA) 
SETTORE 1 - AA.GG.,GIURID. ED ECON.,-CONTROLLI,REGOLAMENTI,USI 

CIVICI,PATRIMONIO FAUNIS.-S.I. CONTR. PSR 14/20 (ARA) 
 

 
 

Assunto il 08/05/2019 

 

Numero Registro Dipartimento: 385 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

 
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

N°. 5705 del 10/05/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DALLA DITTA XVALUE SRL PER LA FORNITURA 
DEL SERVIZIO ELETTRONICO DI TESSERINO VENATORIO DIGITALE. 

 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’articolo 30 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore; 
VISTA la delibera G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro struttura della 
Giunta Regionale; 
VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione alla succitata delibera G.R. 
n. 19 del 5 febbraio 2015; 
VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale; 
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”; 
VISTO l’art. 1 del decreto P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione delle attività 
amministrative di indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto P.G.R. n. 
206 del 15 dicembre 2000; 
VISTA la D.G.R. n. 414 del 21 settembre 2018 con la quale è stato assegnato ad interim l’incarico di 
Dirigente del Settore n. 1 “Affari Generali, Giuridici Ed Economici - Controlli, Regolamenti, Usi Civici, 
Patrimonio Faunistico” al Dr. Giorgio Piraino; 
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari, n. 10658 del 1 ottobre 2018 con il 
quale è stato conferito ad interim l’incarico di Dirigente del Settore n. 1 “Affari Generali, Giuridici Ed 
Economici - Controlli, Regolamenti, Usi Civici, Patrimonio Faunistico” al Dr. Giorgio Piraino; 
VISTO il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante: “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”; 
VISTA la vigente normativa in materia venatoria: Legge n. 157/92, art. 12, co. 12, e la L.R. 17 maggio 
1996 n. 9 che all’art. 10, co. 4, che prescrivono “Ai fini dell'esercizio dell'attività venatoria è, inoltre, 
necessario il possesso di un apposito tesserino ........... ” rilasciato dalla Regione; 
VISTO il Decreto D.S. n. 17392 del 29/12/2016 con il quale si è dato corso all’avvio del procedimento a 
contrarre ai fini della fornitura di un servizio elettronico di “Tesserino Venatorio Digitale” con tecnologia 
GPS utilizzabile per mezzo di telefoni cellulari smartphone (iphone e android); 
DARE ATTO che con decreto D.S. 17392/2016, si è proceduto all’assunzione dell’impegno n. 7276/2016 
sul Capitolo U0213310411, relativamente alla somma necessaria all’espletamento della gara per un 
importo di € 30.000,00; 
DARE ATTO che con Decreto D.S: n. 4048/2017, si è provveduto all’approvazione del Capitolato 
speciale d’appalto ed il Capitolato tecnico per la fornitura di un servizio elettronico di “Tesserino Digitale 
Venatorio” con tecnologia GPS da assegnare per il tramite della necessaria gara sul CONSIP ed in caso 
di assenza di convenzioni, provvedendo alla gara avvalendosi del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione utilizzando la procedura disposta dall’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, ed in 
caso di mancanza di ulteriori specifiche offerte mediante bando pubblico seconda la precitata procedura; 
CONSIDERATO che si è proceduto tramite il portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 
all’avvio della procedura di gara in base all’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come 
stabilito nel precitato D.D.S. 4048/2017; 
PRESO ATTO che tramite il MEPA è stata conclusa la trattativa con unico operatore economico con la 
consequenziale stipula del contratto di affidamento firmato digitalmente da entrambi le parti così come 
previsto dalla norma; 
VISTA la scheda MEPA - Trattativa con unico Operatore Economico - affidamento diretto (art. 36, 
comma 2, lett. a, D.Lgs. 50/2016) - CIG Z5D1F5B800, sottoscritta, nei tempi previsti, anche dalla Ditta 
XVALUE SRL, con sede in Via XXXXXXXXXXXX,  Partita IVA XXXXXXXXXX, aggiudicatario definitivo 
del servizio di che trattasi; 
VISTO il Verbale istruttorio di conclusione del procedimento, prot. SIAR 150445 del 11/04/2019; 
CONSIDERATO che la Ditta XVALUE SRL, con nota Prot/SIAR n. 129342 del 11/04/2018, ha 
consegnato la versione definitiva delle APP Tesserino Venatorio Digitale e Vigilanza Venatoria su 
supporto elettronico (CD); 

 
 

1 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

CONSIDERATO che il servizio elettronico di “Tesserino Venatorio Digitale” con tecnologia GPS 
utilizzabile per mezzo di telefoni cellulari smartphone (iphone e android) è stato regolarmente espletato 
secondo le disposizioni contenute nel Capitolato speciale d’appalto; 
VISTA la Fattura n. FE/2019/0004 del 28/01/2019 di importo complessivo pari ad € 29.829,00, di cui € 
24.450,00 quale imponibile ed € 5.379,00 quale totale imposta; 
DATO ATTO che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del d.lgs. n. 33 del 
2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi 
dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013; 
CONSIDERATO che, a mezzo risposta di Agenzia delle Entrate - Riscossione ex Equitalia Servizi S.p.A., 
non sussistono impedimenti da parte del beneficiario, ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 
recante disposizioni in materia di pagamenti della P.A; 
VISTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 553, della legge 266 del 23/12/2005, per l’impresa beneficiaria è 
stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva di cui all’art. 2, comma 2, del decreto legge 
25 settembre 2002, n. 210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 novembre 2002, n. 266, dal 
quale risulta che la stessa è in regola per quanto concerne gli adempimenti INPS-INAIL; 
VISTA la proposta di liquidazione n. 4058 del 03/04/2019; 
VISTA la Legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8, in materia di “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione Calabria”; 
VISTE: 
- le Leggi Regionali del 21 dicembre 2018: n. 48 avente per oggetto Legge di Stabilità regionale 2019, e 
n. 49, avente per oggetto Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019/2021, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018; 
- la D.G.R. n. 648 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (artt. 11 e 39, comma 10, 
D.lgs. n. 118 del 23/06/2011); 
- la D.G.R. n. 649 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019/2021 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011); 
ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 del D.lgs. n.118/2011; 
Su proposta del Responsabile del Procedimento nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
dell’atto resa dal funzionario medesimo; 

DECRETA 
Per le motivazioni specificate in premessa che formano parte integrante del presente atto: 
DI EROGARE a favore della Ditta XVALUE SRL, con sede in Via XXXXXXXXXX, Partita IVA 
XXXXXXXXX, l’importo complessivo pari ad € 29.829,00, di cui € 24.450,00 quale imponibile ed € 
5.379,00 quale totale imposta, per il servizio di elettronico di “Tesserino Venatorio Digitale” con 
tecnologia GPS utilizzabile per mezzo di telefoni cellulari smartphone (iphone e android); 
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale a emettere, in favore della Ditta XVALUE SRL, il relativo 
mandato di pagamento di importo complessivo pari ad € 29.829,00, di cui € 24.450,00 quale imponibile 
ed € 5.379,00 quale totale imposta, mediante accredito sull’IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, la copertura finanziaria di cui 
trattasi trova piena capienza sull’impegno n. 7276/2016 sul Capitolo U0213310411; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente. 

 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento 

STRANIERI ROCCO GREGORIO ANTONIO 
(con firma digitale) 

Sottoscritta dal Dirigente 

PIRAINO PASQUALE GIORGIO 
(con firma digitale) 

 
 
 
 
 
 

2 


